ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

____________________________________________________________________________

от _______                     № ______                     пгт. Пышма

Об установлении на территории Пышминского муниципального округа мер
социальной поддержки в виде выплаты ежемесячной стипендии лицам,

обучающимся по договорам о целевом обучениина педагогических специальностях
в образовательных организациях среднего и высшего профессионального

образования, заключенным с муниципальными образовательными организациями
Пышминского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 N 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской
Федерации от 17 декабря 2016 N 1390 (ред. от 28.06.2021) «О формировании
стипендиального фонда» (вместе с «Правилами формирования стипендиального фонда
за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета», «Нормативами для
формирования стипендиального фонда за счет бюджетных ассигнований федерального
бюджета»), постановлением администрации Пышминского муниципального округа от
14.07.2025 N 527«Об утверждении Порядка заключения и расторжения договоров о
целевом обучении муниципальными образовательными организациями Пышминского
муниципального округа по образовательным программам среднего профессионального
и высшего образования», руководствуясь статьей 29 Устава Пышминского
муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 01 августа 2025 года на территории Пышминского
муниципального округа меры социальной поддержки в виде выплаты ежемесячной
стипендии лицам, обучающимся по договорам о целевом обучении на педагогических
специальностях в образовательных организациях среднего профессионального и
высшего образования, заключенным с муниципальными образовательными
организациями Пышминского муниципального округа, с учетом районного
коэффициента в размере 2484 (две тысячи четыреста восемьдесят четыре) рубля.

2. Персональную ответственность за организацию выплаты меры социальной
поддержки в виде выплаты ежемесячной стипендии лицам, обучающимся по договорам
о целевом обучении на педагогических специальностях в образовательных организациях
среднего профессионального и высшего образования, заключенным с муниципальными

https://internet.garant.ru/document/redirect/70291362/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/71570302/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/71570302/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/71570302/2000
https://internet.garant.ru/document/redirect/410649034/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/35170226/332
https://internet.garant.ru/document/redirect/108125/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/108125/0

2

образовательными организациями Пышминского муниципального округа,возложить на
руководителей образовательных организаций Пышминского муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы Пышминского муниципального округа по социальным вопросам А.А. Варлакова.

4. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Пышминского
муниципального округа (www.пышминский-мо.рф).

Глава
Пышминского муниципального округа
Свердловской области                                            С.С. Фоминых